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Sammanfattning av Nationella rådet för samordning av hiv-
preventions sammanträde den 19 september 2007 kl.09.00 - 
12.00. 
 
 
Avdelningschef Johan Carlson, Socialstyrelsen inledde mötet med kommentarer till att Natio-
nella rådets ordinarie ordförande, Ewa Björling, avgått som ordförande på grund av att hon 
utnämnts till handelsminister. Fram till att regeringen har utsett en ersättare kommer Johan 
Carlson att vara Nationella rådets tillförordnade ordförande. 
 
Enhetschef Viveca Urwitz, Socialstyrelsen informerade om det pågående arbetet med en över-
gripande kommunikationsstrategi. Vidare informerades om att hivenheten kommer att på-
börja regelbundna besök i landsting och kommun för samtal med landstingens ansvariga för 
det hivpreventiva arbetet, politiker och frivilligorganisationer. 
 
Ledamöterna rapporterade från sina respektive organisationer, om aktuella frågor i rela-
tion till Nationella Rådets arbete. 
 
Förstudie till webbportal presenterades av Åsa Holmberg, konsultföretaget Avega. Därefter 
följde en diskussion där flertalet av de närvarande framförde synpunkter kring den planerade 
webbportalen. Johan Carlson sammanfattade diskussionen och konstaterade att trots problem-
områdena är samtliga huvudsakligen positivt inställda, men att projektet kräver en fortsatt 
diskussion, förankring och analys innan beslut kan tas. Projekteringsarbetet ska alltså fortsätta 
men utan att Rådet i detta skede bundit upp sig för hur de diskuterade frågorna ska lösas. 
 
Margareta Forsberg, Socialstyrelsen, presenterade en kunskapsöversikt rörande hivpre-
vention riktad till unga människor. Kunskapsöversikten var en genomgång av internatio-
nella och svenska erfarenheter. Presentationen avslutades med bland annat följande slutsatser.   
Interventioner måste utformas dels allmänt, dels utifrån specifika behov och resurser hos re-
spektive mindre grupp. Interventioner måste vidare bygga på kunskap, successivt utvärderas 
och utvecklas utifrån nya rön på ett systematiskt sätt. De bör också pågå fortlöpande, inte som 
enstaka insatser.  
 
I den diskussion som följde reflekterades kring möjligheterna för Rådet att agera gentemot 
beslutsfattare inom utbildningssektorn, för att lyfta fram kunskapsöversiktens slutsatser om 
sexualundervisning i skolan. 
  
Robert Jonzon, Socialstyrelsen informerade om ett pågående projekt rörande asylsökande 
och anhöriginvandrares tillgång till hälsosamtal/-undersökning, inklusive hivtestning. 


